sistema garantiza la transparencia, imparcialidad y calidad en la evaluación de propuestas 

y proyectos, asegurando que los jurados seleccionados cuenten con la competencia y el 

conocimiento necesarios para llevar a cabo una evaluación justa y objetiva. 

Para esta convocatoria, el Instituto dispone de SESENTA Y SIETE MILLONES DE PESOS 

($67.000.000), a través del programa “Democratización de la Cultura: Estímulos para el 

fomento y desarrollo artístico, cultural y creativo”, articulado mediante los proyectos 

“Fortalecimiento de la estrategia de estímulos para el fomento y desarrollo artístico, cultural,